## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum  
Myrrhæ

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

5. Virginitas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Etsi de S. Paulo affirmat S. Thomas in conuersione  
quod viderit Diuīnam Essentiam, quanto id ē quio-  
2. Cor. 12;  
tum, auctoritate affirmari potest de sanctissima Virgine, quando in  
Conceptionis suæ non tantum sanctificata fuit;  
et etiam cum immensa gratiarum plenitudine in omni  
o sancte & perfectione confirmata, in qua tamen ad  
ter Christi bonum & que proficit, Forè hoc ipsum innuere vo-  
luit lacratisima Virgo, quando loquens S. Brigittæ, di-  
xit, quod in instanti Conceptionis suæ tanta dulcedine  
repitæ fuit, ut impossibile sit effatu; & hæc dulcedo inef-  
fabilis, secundum Apostolum, nil aliud est, quam Beatæ  
ad peccatum Visionis gaudium.

Profudissima ergo ac humillima reverentia odoro,  
O purissima Virgo, Sacrosanctum Conceptionis lux my-  
sterium, benedicendo diem, horam & momentum quo  
fuerata illa anima, infusus iste spiritus, vivificatum &  
animatum corpus illud, quod debebat esse templum vi-  
tuum spiritus sancti, & thalamus nuptialis magni illius  
sponsitii celebrandi inter naturam humanam & Diui-  
nam. Adoro, Virgo sanctissima, purissimam Concep-  
tionem tuam, & per eam, te precor, fiat cor meum immacu-  
latum, et non confundar, & cordi iam purificato semper  
ac indelebili charæctere imprimatur nomen tuum  
Dæmoni ad eum, amen.

### Quintum Priuilegium.

## VIRGINITAS.

Virginitas Mariae Virginis fuit Fæcundissi-  
ma, Humillima, Efficacissima.

Primum fæcundissima, qua coniuncta Maternitati, &c  
coniuncta Maternitati Dei miraculum super omnia, S. Bern.

inquit. Bernardus, quæ generat Mater est & Virgo, qui serm. de  
gennatur Deus est & homo, & quemadmodum Deo non  
conveniebat nasci nisi de Virgine; ita Virgini non con-  
veniebat secunda,

b

grubbas

gruebat generare nisi Deum: vnde infect id  
**S. Bern. in Sign. Ma gnum.** Doctor, Virginitas & foecunditas Matris eum  
 mutuæ, quia una nascetur ex altera, Virginitas &  
 cunditate, & foecunditas ex Virginitate, & in animo, &  
 eius anima, tanquam in cœlo animato musu / ecum  
 hac duo sedes illustrabant. Hæc fuit causa, / Virginitas  
 meritis et tempore nullum exuterit præceptum / potuit  
 solum, neque exemplum huius virtutis, tam / cunctate  
 nus B. Virgo elegerit, & à principio. Contempsit  
 Voto contumaciterit: quia Deus, qui ex Virginitate  
 volebat, inspiravit ei huius virtutis desiderium / memor  
 quoniamque, quo votum illud obseruare debet, & præce-  
**S. Bonav. de Vita Christi. c. 3.** uit. Neque quidquam voto contrarium est, / cautos p  
 endo in matrimonium: siq; idem per suos / factus  
**S. Th. q. 28.** art 4. quoq; accepit, quod S. Ioseph voluntati sua accipit / amorem  
 futurus esset contrarius, immo quod idem compre-  
**Exod. 13. S. Tho. in 4. dist. 33. art. 2.** art 4. set virginitatis votum. Neque Virginis votum / tra legem, assertentem: Non erit in te infœcunda, ne  
 Hæc enim verba non continent præceptum, / millionem; vnde Virgo non fecit contra, sed / ceptum.  
**S. Bern. in Homel. 2. ser. 51. art. 1. c. 3. & art. 3. cap 2.** Secundò, non fuit duntaxat foecundissima / Meritis  
 tamen ex humilitate concépit, & si virginitas / som. 2. ser. 51. art. 1. ma. purissima quoque fuit humiliata proprie-  
 tatem sua nihilicaris superen ique esse Dei contem-  
 p. 4. art. 2. nem: Totaliter se annihilabat sub volto Domini / S. Ambros. lib. institut. nihileitatem.  
**Virg. c. 7. Alenf. q. 9. memb. 7. Henrit. lib. 2. de B. V. c. 2. S. Thomam. 2. dist. 3. q. 1. n. 4. quas. 5. 6. 17. q. 4.** Tertiò, fuit etiam efficacissima: etenim nec solum / in se custodiebat puritatem; sed in aliis etiam vita con-  
 sueta eam custodiabat: Solo aspectu concupiscentiam El ba-  
 tingebat. Et mundanorum hominum corda ad adorandum / desideria elevabat. Cuius sola modestia exterrit / 1  
 S. Thomam, non erat causa; sed vigor gratiae. /  
 Non sola naturalis forma, aut modestia, sed etiam efficiens / com-  
 gularis gratia. Merito igitur dicitur Virgo Virginitatis / micaria Virginitatis; quia omnes superauit non humanos: /  
 S. Antonius duntaxat, sed etiam Angelos: In beatâ Virginis / p. 4. tit. 15. fuit multiplicior, usilio & gloriose: quia ut  
 6. 17. q. 4.